- 1 -

平成 25 年 12 月 16 日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 安 野  清

（コード番号 9997 東証第 1部）

問合せ先  執行役員管理本部長 松田 智博

（TEL．048－771－7753 ）

株式会社レモールとの株式譲渡契約書締結に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 12 月 13 日に、平成 25 年 10 月 16 日付けで大阪地方裁判所より民事再生手続開始

決定をうけております株式会社レモール（以下、「レモール」という）との間で株式譲渡契約書を締結

し、レモールによる会社分割（新設分割）により設立される新設会社（以下、「新設会社」という）の

全株式を取得し完全子会社とすることといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 経緯

当社グループは、データベース関連事業の総合通販事業、専門通販事業及びソリューション事業を核

としてファイナンス事業、卸売事業など複数の事業のシナジー効果で成長性と収益性の実現に努めてま

いりました。今般、ベビー事業、マタニティ事業、ギフト事業を継承することにより、当社グループと

して事業領域を拡大し、企業価値を高めることに資すると判断し、株式譲渡契約を締結いたしました。

２． 株式取得の方法

 レモールは、会社分割により、新設会社に対し、ベビー事業及びギフト事業に関する権利義務を承継

させる予定であり、当社は、かかる新設会社の発行済株式全部（以下、「本件譲渡株式」）をレモール

から取得する予定です。

３． 株式取得の相手先の概要

（1）名称 株式会社レモール

（2）所在地 大阪府大阪市西区北堀江 1-1-18

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 米田 保伸

（4）事業内容 ベビー事業・ギフト事業

- 2 -

（5）資本金 40 百万円

（6）設立年月日 平成 3年 3月 30 日

（7）大株主及び持ち株比率 米田 保伸 80％

その他   20％

（8）当事会社間の関係等

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係

平成 25年 8月 31日に株式会社アンファミエ（以下、「ア

ンファミエ」）を新設分割により全株式を取得。

当社の子会社アンファミエにより一部業務委託を行っ

ております。

関連当事者

への該当状

況

該当事項はありません。

４． 日程

株式譲渡契約締結日  平成 25 年 12 月 13 日（金）

新設会社設立日（予定）  平成 26 年 1 月 14 日（火）

株式取得日（予定）  平成 26 年 1 月 31 日（金）

５． 今後の見通し

レモールは現在民事再生手続中であり、本株式譲渡契約の実行は監督委員の同意が得られることを前

提条件としております。したがって、監督委員からの同意が得られない場合は、本株式譲渡契約は解除

されることがあります。本株式譲渡契約につき重要な変化が生じた場合は、適宜お知らせいたします。

以  上

この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社ベルーナ 経営企画室 （ＴＥＬ 048-771-7753）